[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
Бокситогорского   муниципального  района
Ленинградской области
Р Е Ш Е Н И Е
	 09 декабря  2009 года
	№
	  27

 г. Бокситогорск

Об определении порядка утверждения перечней информации

о деятельности органов местного самоуправления

Бокситогорского муниципального района
На основании части 7 статьи 14 Федерального закона от 09 февраля 2009
года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности
государственных органов и органов местного самоуправления»,совет
депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области                    Р Е Ш А Е Т:
1. Определить, что утверждение перечней информации о деятельности совета депутатов Бокситогорского муниципального района и главы Бокситогорского муниципального района производится муниципальными правовыми актами совета депутатов Бокситогорского муниципального района и главы Бокситогорского муниципального района соответственно.
2. Определить, что утверждение перечней информации о деятельности администрации Бокситогорского муниципального района производится главой администрации Бокситогорского муниципального района.
3. Установить, что информация (обновление информации) о деятельности органов местного самоуправления Бокситогорского муниципального района, указанных в пунктах 1 и 2  решения, подлежит размещению в сети Интернет,            в срок, не превышающий пяти рабочих дней со дня ее появления (ее обновления). Информация о предстоящих событиях в деятельности данных органов размещается заблаговременно.

4. Решение вступает в силу с 01.01.2010.
Глава    Бокситогорского

муниципального района

                  А.А.Голованов

____________________________________________________________________Разослано: Андрюхиной Е.В., РГ «Новый путь», в дело